平成 30年８月 10 日

各 位

上場会社名  株式会社  高 見 澤

代表者名 代表取締役社長   髙見澤 秀茂

（ＪＡＳＤＡＱコード   ５２８３）

問合せ責任者

取締役管理本部長  久保 輝明

（ＴＥＬ ０２６－２２８－０１１１）

特別損失（事業整理損、事務所移転費用）の計上及び

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

  当社は、平成 30 年６月期連結会計年度において、特別損失（事業整理損、事務所移転費用）を計上する

ことになりましたのでお知らせするとともに、平成 29 年８月７日に公表いたしました平成 30 年６月期の連

結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（事業整理損）の計上について

 当社のカーライフ関連事業である給油所（長野県中野市）の閉店に伴い、事業整理損（33 百万円）を特

別損失に計上しております。

また、在外子会社である烟台市長野建材有限公司（中華人民共和国山東省烟台市）の事業撤退に伴い、事

業整理損（244 百万円）を特別損失に計上しております。

２．特別損失（事務所移転費用）の計上について

 連結子会社である昭和電機産業株式会社（長野県長野市）の本社事務所移転に伴い、事務所移転費用（178

百万円）を特別損失に計上しております。

３．平成 30 年６月期の連結業績予想値と実績値との差異
（平成 29 年７月１日～平成 30 年６月 30 日）

（差異の理由）

 平成 30 年６月期連結会計年度の業績は、売上高、営業利益は概ね予定どおり推移いたしました。経常利

益は持分法による投資損失が減少したことにより業績予想値を上回りました。親会社株主に帰属する当期純

利益につきましては、上記の特別損失の計上により業績予想値を下回りました。
(注)当社は、平成 30 年１月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。前回発表予想と平

成 29 年６月期における１株当たり当期純利益は当該影響を考慮しております。

以上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

発表予想（Ａ)

百万円

63,000

百万円

900

百万円

1,000

百万円

700

円銭

416.39

実績値（Ｂ） 62,347 949 1,116 249 148.65

増減額（Ｂ－Ａ） △652 49 116 △450

増減率 △1.0 5.5 11.7 △64.3
（ご参考）
（平成 29 年６月期）

53,818 846 859 664 395.29